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 GUATEMALA, RIO DULCE, FLORES, PANAJACHEL, ANTIGUA

Duración: 8 días
Llegadas: Miércoles y domingos hasta diciembre 2025 
Mínimo 2 pasajeros, consulta suplemento por pasajero viajando solo

DÍA 1 | México - Guatemala  
Llegada y traslado hacia el hotel en Ciudad Guatemala para alojamiento. 

DÍA 2 | Guatemala – Río Dulce
Desayuno. Salida hacia Arqueológico de Quiriguá (Guatemala) localizado a orillas del Río Motagua, el parque está comprendido en un complejo de estelas esculpidas en piedra arenisca, dentro de las cuales se encuentra la estela más alta de todo el mundo Maya, con más de 10.60 mts. De altura, así también figuras zoomorfas que datan del período clásico de los mayas. Continuación hacia Río Dulce. Alojamiento.

DÍA 3 | Río Dulce – Livingston – Flores
Desayuno. Traslado hacia Rio Dulce. Salida en bote para visitar el poblado de origen garífuna Livingstone con su música reggae y punta, el pan de coco, etc. Continuación en bote río arriba, desde donde observaremos la exuberante vegetación y un cañón natural. Y con el bote se introducirán en los canales, continuación hacia Rio Dulce, TOUR panorámico del Castillo de San Felipe de Lara, fortaleza construida en el siglo XVII por los españoles para evitar los saqueos de los almacenes que tenían a orillas del Lago. Más tarde continuaremos a la ciudad de Flores. Alojamiento.

DÍA 4| Flores – Tikal – Flores – Guatemala
Desayuno. Traslado hacia el Sitio Arqueológico más importante del mundo Maya, Tikal, su nombre significa “Lugar de Voces”, construido durante el período clásico de los Mayas. A su llegada al Sitio Arqueológico Tikal, nuestro guía le mostrará la maqueta del complejo de Templos y Acrópolis. Visita del Complejo Q y R, continuación hacia la Acrópolis Central, los Templos I “El Gran Jaguar” y el templo II “de Los Mascarones”, considerado el primero como uno de los más importantes dentro del complejo, visita del Mundo Perdido (si el tiempo lo permite), y por la tarde retorno al Centro de Visitantes para almuerzo. A hora conveniente traslado hacia el Aeropuerto Mundo Maya para tomar el vuelo (NO INCLUIDO) de retorno a Guatemala. Recibimiento y traslado hacia su hotel en Ciudad Guatemala para alojamiento. 

DÍA 5| Guatemala – Chichicastenango – Lago Atitlán  
Desayuno. Salida muy temprano hacia el mercado de Chichicastenango, localizado en el altiplano central guatemalteco, importante por su mercado multicolor, visita de la Iglesia de Santo Tomás, a la hora conveniente salida hacia el Lago Atitlán, rodeado de tres volcanes Atitlán, Tolimán y San Pedro, sus aguas cristalinas reflejan la belleza natural del lago. Visita panorámica de Panajachel. A la hora conveniente traslado a su hotel para alojamiento. 

DÍA 6| Bote San Juan La Laguna – Antigua – Antigua Guatemala  
Desayuno. A las 0800 de la mañana, abordaremos el bote que nos conducirá hacia el poblado de panorámica de San Juan La Laguna, a su llegada caminata y visita de la Iglesia Católica. Luego nos dirigiremos hacia la cooperativa de chocolate para ver la elaboración del mismo, siguiendo hacia la Cooperativa de Textiles donde nos mostrarán la elaboración de los tintes para estos bellos lienzos, además visitaremos a los artesanos de las plantas medicinales. A la hora conveniente retorno a Panajachel, por la tarde traslado a la Ciudad de Antigua Guatemala para alojamiento. 



DÍA 7| Tour de Antigua
Desayuno. Salida para visita de una de las ciudades más importantes durante el periodo colonial en América, a su llegada visita de la iglesia de la Merced, visita de la plaza de Armas y Catedral, tiempo libre para compras y a la hora indicada retorno a su hotel para alojamiento. Tarde libre. Alojamiento.

DÍA 8| Antigua Guatemala – México Desayuno
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar vuelo de regreso a casa. Fin de los servicios.

INCLUYE:

BOLIVIA:
· 2 noches de alojamiento en Ciudad de Guatemala, 1 noche en Río Dulce, 1 noche en flores, 1 noche en Panajachel y 2 noches en Antigua Guatemala con desayunos.
· Traslados y tours detallados 
· Guía durante tours,
· Entradas según itinerario
· Almuerzo campestre en Tikal, lancha en Panajachel y Rio Dulce.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

NO INCLUYE  
· Extras en hoteles.
· Vuelos Internacionales e internos.
· Impuestos de aeropuertos.
· RESORT FEE (se paga en destino)
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 
Vuelo Guatemala / Flores.

NOTA IMPORTANTE:
· En Antigua y Panajachel están aplicando un resort fee. (Se paga en destino).
· Tarifa menor no incluye desayunos – pueden compartir hab. con sus padres 2 niños menores de 10 años sin costo alguno en plan europeo (sin alimentación).
· Todos los traslados en servicio compartido/regular o privado aplican de 05:00 a 20:00 hrs, después o antes de dichas horas aplica un suplemento aproximado de 25 usd por persona por trayecto.
· Antigua Property Fee se distribuye en inversión para sostenibilidad, como proyectos de reforestación, ornato, seguridad, apoyo a la comunidad y jardinización de Ruta del Orgullo (Carretera de Guatemala a La Antigua Km 33).
· ADICIONAR BOLETO FLORES – GUATEMALA VIA TAG. 160 USD. POR PERSONA (no comisionable, sujeto a cambio al momento de la reseva)
· Panajachel Property Fee se distribuye en inversión para sostenibilidad, como proyectos de reforestación, ornato, seguridad, y apoyo a la comunidad.







	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	GUATEMALA
	CASA VERANA 
	T

	
	CLARION SUITES 
	P

	
	HILTON GUATELAMA
	S

	RIO DULCE
	CATAMARAN 
	T

	
	BANANA PALMS 
	P

	
	BANANA PALMS 
	P

	FLORES
	CASONA DE LA ISLA
	T

	
	CASONA DEL LAGO 
	P

	
	CAMINO REAL TIKAL 
	S

	PANAJACHEL 
	REGIS
	T

	
	PORTA DEL LAGO 
	P

	
	ATITLAN 
	S

	ANTIGUA
	SAN JORGE 
	T

	
	PORTO ANTIGUA 
	P

	
	PENSATIVO 
	S



	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1340
	1290
	1710
	570

	TERRESTRE Y AÉREO
	1595
	1545
	1965
	825

	
	
	
	
	

	PRIMERA
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1460
	1420
	2000
	570

	TERRESTRE Y AÉREO
	1715
	1675
	2255
	825

	
	
	
	
	

	SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1690
	1640
	2400
	570

	TERRESTRE Y AÉREO
	1945
	1895
	2655
	825



	RUTA AÉREA PROPUESTA MEX/PTY/GUA/PTY/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 285 USD

	ADICIONAR VUELO FLORES - GUATEMALA: 160 POR PERSONA (sujeto a disponibilidad y cambios sin previo aviso) NO COMISIONABLE

	CONSULTAR SUPLEMENTO POR PASAJERO VIAJANDO SOLO

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	SE CONSIDERA MENOR DE 2 A 10 AÑOS, SIN COSTO ALGUNO EN PLAN EUROPEO (SIN ALIMENTACIÓN), SI DESEA INCLUIR LOS DESAYUNOS TIENE UN COSTO DE 20 USD CADA UNO

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA 

	VIGENCIA AL 10 DICIEMBRE 2025 (EXCEPTO SEMANA SANTA, PUENTES, NAVIDAD, FIN DE AÑO Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)





OPCIÓN DE SERVICIOS PRIVADOS CON HOTELERÍA SUPERIOR

INCLUYE:
· 2 noches de alojamiento en Ciudad de Guatemala, 1 noche en Río Dulce, 1 noche en flores, 1 noche en Panajachel y 2 noches en Antigua Guatemala con desayunos.
· Traslados y tours detallados en servicios privados
· Guía durante tours
· Entradas según itinerario
· Almuerzo campestre en Tikal, lancha en Panajachel y Rio Dulce.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

No Incluye:
· Extras en hoteles.
· Vuelos Internacionales e internos.
· Impuestos de aeropuertos.
· RESORT FEE (se paga en destino)
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 
· Vuelo Guatemala / Flores.


	CIUDAD
	HOTELES EN SERVICIOS PRIVADOS
	CAT

	GUATEMALA 
	HILTON GUATELAMA
	S

	RIO DULCE 
	BANANA PALMS 
	S

	FLORES 
	CAMINO REAL TIKAL 
	S

	PANAJACHEL 
	ATITLAN 
	S

	ANTIGUA 
	PENSATIVO 
	S










	PRECIO POR PERSONA EN USD

	SERVICIOS PRIVADOS EN HOTELERIA SUPERIOR
	1 PAX
	2-4 PAX
	3-4 PAX
	5-9 PAX

	TERRESTRE
	3940
	2480
	1960
	1680




	CONSULTAR TARIFA AEREA 

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	VIGENCIA A DICIEMBRE 2025. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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